Ecclēsia violata si ab Epō fuit con-
secrata n̄ pot̄ reconciliari nisi per Ep̄m
sive per aliud privilegium papali munitu.
Si v. t̄m fuit d̄uctorē Ep̄ali bene-
dicta, à quolibet Sacerdote per af-
fusionē solius aquę benedictę recon-
ciliari pot̄; neq̄ ad hoc opus est facultas
Ep̄i l. Vicarij, ut multi docent; est.
Sensit̄ sit ead̄ petere: In ma t̄m d̄ice
aff: quantum mi ḡtat: / n̄ permittit;
ulli Sacerdoti talis benedictio nisi ab
Epō specialit̄ ad hoc commissione oblin-
uerit. Si quis t̄m in Ecclā violata
sive bona sive mala fide celebra-
verit, censet̄ eo ipso sufficienter ee
reconciliata, eo quod celebratio missę
sit sanctior et alia ḡeruat, ut pro-
babat̄ Tanner, Ca. Castro, An- Gal.
q. 7. quæst. 4. dub. 1. Probly 3. p̄sen-
tente d̄ymanno c. 5. n. 13. Idem d̄at.

6. Q. 5. art. 3. n. 545. Sicut n. Cula
nequit primo offerri per sacrificij in ea
oblatione, si nequit purificari, id neu-
trud in iure habet, ex presu^{to} et generatio
pendet ab a^uo^{te} Pontificis, qui vult
illa offerre per velas ceremonias et un-
ctiones, n. a. per ipsa oblatione.

Verum non sufficit sacrificium offerri in
Calesia, requiritur ut celebratur in Altari,
quod duplex e: fixum seu stabile, et por-
tabile seu mobile, quod nonnulli viarium
appellant, eo quod viatoribus deserviat.
Debet a. altare ee

1. Consecratum ab Ep^o l. ab alio pri-
vilegiu^o habere, ut hab Abbates Con-
gregationis Cassinensis Ord. S. S. N.
Benedicti, et multi alij qui eoru^m privi-
legijs gaudent.

2. Lapidum non quidem secundum totam
molem, sed saltem secundum partem superiorem
ut ex praes. g^olat. Sufficit etiam in hac
nonnullos, si Ara struatur opere latericio

... sunt en
... per Ep^o
... nali mun
... p^oali dea
... ole per
... dea nequ
... es sum
... dunt; est
... ma ha dia
... a p^oali
... dicit in ab
... spono obli
... uis notat
... de abba
... ficiunt a
... celebratio
... rase, ut p
... ho, p^oali
... obliq^o p^oali
... 3. d^o p^oali

seu gypso; et per huius Portina usq[ue] esse
in illis locis, ubi lapides firmi non nisi
difficiliter huiusmodi.

3. Jam magnam et Amplam ut Hostia
et maiorem saltim calius partem capere possit.
Petere finem violatam s. per illiusmodi
Cula violationem, non a. per solam illius
destructionem.

2. Si vel finem l. portabile ita
frangatur, ut nullam partem eius maneat
salvo ampla ad recipiendam hostiam et
calius secundum maiorem sui partem.

3. Quando frangitur l. amovetur si-
gillum Sepulchri, in quo reliquiae con-
tinentur. Atque gloriarius propter sustinet
suam apud San. Gall.

4. Si lapidea mensa Altaris fini
removeatur a stipite seu inferiore partem
ra. aut lapis in portabili diffringatur
a ligno, quod in rebus negatur a quibus-
dam, ut lignum non sit de materia altaris.

Actare a. violatū non sperato per ipsa ce-
lebrationē, ut dicitur supra de Calceia.

Quibus auxilijs & requirit Minister verbiq;
Retaris, vasorū, et vestimē apparatū. Minister
debet ee vir non femina, ita ut urgen-
te necesse potius nullū quā hoc adhiben-
da sit. Quia in re rigidissimi sūt Itali
et Hispani. In Germania et in Belgio
quorundā locorū praxis habet, ut desi-
cente Ministro, respondeat ē vicino loco
Monialis aliqua. Liberū et n̄ defert nec
parigil urucolos, sed infundit vinū et
aqua et sic Arā non auedit. Quamvis
a. extra necesse grave peccatū sit sine minist-
ro sacrificare, fatig et celebrare in die
Festo sine ac Ministro, quā omittere penitus.
Si v. adfit qui quidē n̄ potest respondere,
potest a. cetera, licet et in diebus pro-
fessis ex sola pietate celebrare.

Actare ex ea parte, qua sacramentū
sufficit ad minimum duplū hinc est n̄ bene

dicto, ut Galas et Laymann antiquiores
Philos. et prolixo tolerata consueverunt seu
si admittunt: secundum rubricam in Missa
alis de Preparat. Altaris, utroque bene
dicto l. uno duplicato legendum est. In
casu in nunciis sufficit etiam mappa uni
ca, quod si benedicta non sit, poterit post
sacrificium deus ad usum profanos adhibe
ri. Requiritur in Altari etiam Crucifixum
non in sub nocte: imo ne quidem sub ve
niali si nequeat facile haberi, ut docet Go
bat n. 396. Sufficit etiam Crucifixa cu
iusque; quia rubrica de sola cruce lo
quuntur. Quod si in Cruce ipsa venera
bile Sacramentum expositum
proferat, non est crux nigra, ut ex Sa
crario tradunt Can. Gall. p. 4. d. 5.
Requiritur denique sub gravi perito lumen
ardens in duabus aut saltem una cerea.
Si hoc haberi non potest, sufficit candela
ex uno l. oleo. Si quid v. extra Missam

fit iocundus debet auerdi lumen sub obli-
gationi gravis venialis ut Douk Suarez
D. 72. Tit. 4.

Missale requirit tale quod factus
integrus Canon gliscat, id est sub mortis.
Et licet aliquis integrum Missam memoriter
dicere possit debet in libro hinc profen-
do, alioquin seclusa recite, peccabit
factus veniale rase scandalis l. aliqua-
lis periculi errandi, ut hinc Quasillo
n. 561. Et ex eo Missa supra ut.

Calix ut Patena debet esse ex auro vel
argento, l. ob inopia aut periculum per-
ditionis ex stanno effectus, n. a. ex ere
cupro, l. aurialis; quia hoc propter
ruginem provocant nauseam l. Salvis
auribus vomitum; nec ex vitro, quia hoc
facile frangitur; nec ex ligno; quia in
hoc sit porosum, semper aliquis sangui-
nis absorberet. Et in admittit calix
ex cupro aut aurialis, si cupra sit in-
aurata. Si calix sit argenteus aut stannus